
 

Et brag af et klubmesterskab.  

Comeback af Lasse Lykke Nielsen hurtigste 100 meter tid Danmark på 

kortbane i 2015 for senior herrer. 

Emily Gantriis topper ranglisten nu også på 1500 fri på kortbane for 

juniorpiger i 2015. 

Lørdag den 6. juni afholdte Helsinge svømmeklub et det årlige klubmesterskab på de lidt længere distancer.  

Der var i år mange tilmeldte og stævnet begyndte med nogle få almindelige løb først, hvor et par af 

Helsinge Svømmerne skulle prøve at kvalificerer sig til Danske junior mesterskaber og Danske 

mesterskaber. Det første løb var Lasse Lykke Nielsen, som efter lang tids sygdom og behandling igen har 

fået grønt lys for at kunne konkurrere på højeste niveau. Lasse havde selv en målsætning om at løbet skulle 

være under 52 sekunder på 100 fri for at være i orden. Men med et udlæg på 24,12 på de første 50 meter 

kunne alle i hallen se, at Lasse var tilbage på højeste niveau, og med sluttiden på 50,6 var der en ny 

klubrekord på 100 fri for senior herrer, men samtidig også den hurtigste tid på 100 fri i Danmark i 2015 på 

kortbane. Dette løb var helt specielt for alle svømmere, forældre, trænere og ledere, da vi denne lørdag fik 

Lasse at se på højeste niveau igen, og det var noget som ingen af os troede var muligt for bare et år siden.  

 

Lasse Lykke Nielsen 

 



Efter dette løb svømmede Sofie Krattet ligeledes en fantastisk rekord i hus i 200 ryg med tiden 2,30,8 

klarede hun ligeledes kravtiden til Danske juniormesterskaber i juli måned, fantastisk godt gået af den unge 

juniorsvømmer.  

Så gik langdistance stævnet i gang og de yngste af svømmerne svømmede 400 fri her vandt Larua Balbi i 

6,17,33 nummer to blev Ida Mortensen i tiden 6,56,74 og nummer tre blev Mathilde Mogensen i tiden 

7,04,29. Hos de yngste drenge var det Andreas G Peters der vandt i 4,58,8 nummer to i tiden 5,24,3 var 

Thor Jeppesen og Klaes Skandov sluttede som nummer tre i tiden 6,39,79.  

I ældste årgangsgruppe var det 800 meter, der blev dystet på, for pigerne var det Katrine Schlawitz 

Frederiksen der vandt i 10,47,7 nummer to blev Emma Jensen i tiden 11,32,1 og nummer tre var Caroline B. 

Offendal som sluttede i tiden 12,21,1. For drengene var det Oliver Christiansen der vandt 800 fri i 9.10,89, 

nummer to blev Frederik Junker Neldeberg i tiden 9,50,97 og nummer tre blev Alexander Mogensen i tiden 

9,51,95.  

For Junior pigerne var det Emily Gantriis der igen var suveræn, ikke alene bankede hun sin egen rekord med 

næste et minut, hun satte ligeledes klubrekord på distancen for junior og senior med 25 sekunder. Sidste 

men ikke mindste, så satte Emily bedste tid på 1500 fri i Danmark for junior svømmere i 2015 i tiden 

17,34,5. Junior drengene var ligeledes godt svømmende Lars B. Hansen vandt guld i tiden 16.55.5, nummer 

to var Mads S. Petersen i tiden 17,10,55 og nummer tre blev Joachim Frimann i tiden 18,13,12.  Hos Senior 

herrerne var det Niels B. Hansen der vandt i tiden 17,00,34 mens Cecilie Jørgensen sluttede som nummer et 

i denne gruppe i tiden 18,32,7. 

Alt i alt en fantastisk eftermiddag, med masser af god svømning, masser af rekorder og en bekræftelse af at 

svømmernes indsats bliver udmøntet i resultater, på det personlige plan, men også i sammenligning med 

de tider, der svømmes nationalt og med topplaceringer på ranglisterne til følge. Tilbage er der nu et stort 

stævne i den kommende weekend i Sverige, hvor 35 af svømmeklubbens konkurrence svømmere skal 

deltage. Så har vi Danske årgangsmesterskaber for gruppe 1 og 2, hvor Andreas G. Peters, Oliver 

Christiansen, Frederik Junker Neldeberg, Jakob Forsberg og Matthias S. Granhøj deltager. Til danske 

mesterskaber for Senior og junior deltager Cecilie Jørgensen, Emily Gantriis, Alice Gantriis, Iben Jeppesen, 

Sofie Krattet, Niels B. Hansen, Lasse Lykke Nielsen, Lars B. Hansen og Mads Sten Petersen.  

Sidst men ikke mindst, så har vi Emilys deltagelse til Europæiske mesterskaber som afholdes i Baku, måske 

er vi heldige at kunne følge hende på TV2 sport. 

Med 

Sportslig hilsen 

Jens. 

 

 


